UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:      /GM-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 01 tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 956/UBND-TH1 ngày

26/02/2024 về việc làm rõ thẩm quyền ban hành mức giá trần xe cuốn ép rác, thùng

chuyên dụng gom rác, chế phẩm sinh học, Sở Tài chính đã báo cáo, tham mưu

UBND tỉnh tại Văn bản số 1207/STC-GCS&TCDN ngày 22/3/2024. Tuy nhiên, sau

khi rà soát lại, Sở Tài chính xét thấy, việc đề nghị sửa đổi Nghị quyết số

97/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh đã được các sở, ngành có

liên quan thống nhất, nhưng về thẩm quyền ban hành mức giá trần xe ép rác, thùng

chuyên dụng gom rác, chế phẩm sinh học để làm căn cứ áp dụng chính sách hỗ trợ

cho năm 2023 và hướng sửa đổi nghị quyết cho những năm tiêp theo cần phải được

rà soát lại.

Trên cơ sở đó, Sở Tài chính tổ chức làm việc để rà soát nội dung trên và trân

trọng kính mời:

 I. Thành phần tham dự

1. Đại diện Sở Tài chính:

- Ông Nguyễn Quốc Hương - Phó Giám đốc Sở (Mời chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các Phòng Quản lý GCS&TCDN, phòng

Ngân sách huyện xã.

2. Đại diện Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn của Ban Kinh tế Ngân sách –

Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tư pháp.

  II. Thời gian: Bắt đầu từ 14h30 ngày 03/7/2024 (chiều thứ 4);

 III. Địa điểm: Phòng họp số 1, tầng 2, Sở Tài chính (Địa chỉ: Số 01, đường

Cao Thắng, thành phố Hà Tĩnh).

 Giao Phòng Quản lý GCS&TCDN chuẩn bị đầy đủ các tài liệu có liên quan

để phát cho đại biểu tham dự và báo cáo tại cuộc họp.

  Kính đề nghị các Sở, ngành, đơn vị cử đại biểu tham gia đầy đủ, đúng thành

phần, đúng thời gian, có ý kiến tại cuộc họp./.

 Nợi nhận:
- Như thành phần mời;

- GĐ Sở (B/c);

- Văn phòng Sở (P/hợp);

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Sỹ Hùng

		2024-07-02T10:23:57+0700

		2024-07-02T11:21:48+0700

		2024-07-02T11:22:09+0700

		2024-07-02T11:22:10+0700

		2024-07-02T11:22:10+0700